
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE  N. 842 / 2020

OGGETTO:FORNITURA  ACQUISTO  SOFTWARE  GEOLOGICO  E  COMPUTAZIONALE 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETA’ ACCA SOFTWARE 
S.P.A. PER EURO 325,74 (IVA INCLUSA) cig Z6F2EACE1B
EDILCLIMA SRLPER EURO 451,40 (IVA INCLUSA) cig ZEB2EDCFDC

 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

 
-  l’Ufficio  Tecnico -  Settore Infrastrutture a rete e puntuali  necessita  di  strumentazioni  informatiche 
software per le diverse attività che esso espleta nell’ambito delle sue competenze, in particolare per 
quanto attiene alle norme sull’invarianza idraulica;

Considerato che:

-  con rapporto n.  32063 in  data  23  settembre 2020  l’Ufficio  Tecnico – Servizio  Progettazione  –  
segnalava  la  necessità  di  acquisire  strumentazioni  informatiche  per  lo  svolgimento  dei  servizi  
istituzionali dedicati alla quantificazione dei volumi di pioggia oltre che all’implementazione delle licenze 
software per computi, allegando allo stesso rapporto i preventivi acquisiti da

- ACCA SOFTWARE S.p.A. (preventivo nr.61182 del 22.09.2020)con sede in Contrada Rosole 
13 – 83043 Bagnoli  Irpino (AV) -  CF e PI  01883740647 per un importo -  incluse spese di  
spedizione  -  di  Euro  267,00  oltre  IVA per  complessivi  Euro  325,74  (IVA inclusa)  relativi 
all’acquisto del software primus;

- Edilclima S.r.l. (preventivo nr.7947 del 18.09.2020) - Via Vivaldi, 7 - Borgomanero (NO) - - 
P.IVA 00460470032 per un importo pari ad € 370,00- incluse spese di spedizione -  oltre iva per 
complessivi euro 451,40

Visto l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e ss.mm.ii;

Dato atto che il costo per l’acquisto di cui in oggetto è inferiore a euro 5.000,00 e pertanto non sussiste 
l’obbligo di  ricorrere al  mercato elettronico della  pubblica amministrazione o altri  mercati  elettronici 
previsti dalle leggi vigenti;

Letto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

Lette le Linee Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 di ANAC e successivi aggiornamenti;

Visti:

Copia informatica per consultazione



- il Durc Numero Protocollo INPS_24145720 regolare dell’impresa ACCA SOFTWARE S.p.A.  con 
validità prorogata sino al 11.02.2021 

- il Durc Numero Protocollo INPS nr 24145720 regolare dell’impresa EDILCLIMA srl, con validità sino al 
11/02/2021

-  che  non  risultano  a  carico  delle  società  indicate,  alla  data  del  15.10.2020  presso  il  casellario 
informatico di ANAC, annotazione riservate di provvedimenti adottati in ordine a violazioni accertate;

DATO ATTO che la spesa complessiva di Euro 777,14 (IVA inclusa) trova stanziamento alla Missione 
10 Programma 5 cap. 2367/0 Codice Piano dei Conti 1030102; 

Vista:

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 4 del 29 aprile 2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 
per il triennio 2020/2022 e successive modifiche;

- la deliberazione del Presidente n. 37 del 07 maggio 2020 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 
2020-2022 e successive modifiche;

D E T E R M I N A
 
in relazione agli acquisti di beni e dei servizi relativi alla strumentazione della Divisione Tecnica
 

1)  di  approvare il  rapporto  n.  32063,  trasmesso dal  Geom paolo Lazzaroni,  con il  quale il 
Settore Infrastrutture a rete  e puntuali   -  Servizio  Progettazione  –  chiedeva l’acquisto  dei 
software descritti in premessa e di affidare a:

- Edilclima S.r.l. con sede inVia Vivaldi, 7 - Borgomanero (NO) - - P.IVA 00460470032 l’acquisto 
del software di invarianza idrogeologica per € 370,00 oltre iva per un totale di € 451,40;

- ACCA SOFTWARE S.p.a. con sede in Contrada Rosole 13 – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - CF e 
PI 01883740647 l’ acquisto programma PriMus per un importo - incluse spese di spedizione - 
di Euro 267,00  (oltre IVA)  per complessivi Euro 325,74 (IVA inclusa);

2) Di impegnare:
 la spesa di Euro 451,40 (IVA inclusa) a favore di Edilclima S.r.l. con sede inVia Vivaldi, 

7 - Borgomanero (NO) - - P.IVA 00460470032 per l’acquisto di sfotware di invarianza 
idrogeologica  alla  Missione 10 Programma 5  cap.  2367/0  Codice  Piano dei  Conti 
1030102 dando atto che la stessa sarà esigibile nell’anno 2020 – CIG ZEB2EDCFDC;

 la spesa di Euro 325,74 (iva inclusa) a favore di ACCA SOFTWARE S.p.A. con sede in 
Contrada  Rosole  13  –  83043 Bagnoli  Irpino  (AV)  -  CF  e  PI  01883740647  per  un 
importo - incluse spese di spedizione - di Euro 267,00 oltre IVA per complessivi Euro 
325,74  (IVA  inclusa)  relativi  all’acquisto  del  software  primus   alla  Missione  10 
Programma 5  cap. 2367/0 Codice Piano dei Conti 1030102 dando atto che la stessa 
sarà esigibile nell’anno 2020 - cig Z6F2EACE1B

3)  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Divisione  Finanziaria  per  quanto  di 
competenza.

Copia informatica per consultazione



Lì, 30/10/2020 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 842 / 2020

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: FORNITURA ACQUISTO SOFTWARE GEOLOGICO E COMPUTAZIONALE 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLE SOCIETÀ ACCA SOFTWARE S.P.A. 
PER EURO 325,74 (IVA INCLUSA) CIG Z6F2EACE1B ED EDILCLIMA SRL PER EURO 
451,40 (IVA INCLUSA) CIG ZEB2EDCFDC 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 2367 imp. 1832/2020 per euro 451,40
cap. 2367 imp. 1833/2020 per euro 325,74
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 03/11/2020 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


